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پیشخوان بین الملل 

ــا تیتر  ــاره جـــدیـــد »اکــونــومــیــســت« بـ ــمـ شـ
استالین  روسیه« نوشت:  »استالینیزاسیون 
بر یک اقتصاد در حال رشد حکومت می کرد. 
هرچند با قتل و جنایت امــا در حــال ترسیم 
یک ایدئولوژی بود. هرچند با بی عدالتی اما 
ــوروی را یک جا نگه  به هرحال امپراتوری ش
داشته بود. بعد از این که نازی های آلمان به این 
کشور حمله کردند، او برای حفظ این کشور 
قربانیان زیادی داد که بیشتر از هر چیز دیگری 
در پیروزی در نبرد موثر بود. پوتین هیچ کدام 
از این امتیازات را ندارد. او نه فقط بازنده این 
جنگ است بلکه مردم خود را هم فقیرتر خواهد 
کرد: رژیم او فاقد یک هسته ایدئولوژیک است. 
»پوتینیسم« ترکیبی از ناسیونالیسم و مذهب 
ارتدکس را برای بینندگان تلویزیون به نمایش 
می گذارد. نواحی روسیه که ۱۱منطقه زمانی 
را دربر می گیرد، بر این باورند که این جنگ 

مسکوست ]نه جنگ آن ها[.

تحلیل روز

اسرائیل میانجی یا آتش بیار معرکه 
اوکراین؟ 

از آغــاز جنگ اوکــرایــن، رژیــم صهیونیستی با 
اتخاذ موضع خاکستری سعی کرده خود را در 
این جنگ بی طرف نشان دهد و در عین حال 
ابتکار میانجیگری را به دست گیرد اما سوال 
این است که آیا این رژیم از ویژگی های لازم برای 
ایفای چنین نقشی برخوردار و اساسا با توقف 
جنگ  موافق است و آن را به نفع خود می داند یا 
این که درست برعکس نقش بازیگر آشوب ساز 
و آتش بیار معرکه را در آغاز و ادامه این جنگ، 
بازی و برای سرپوش گذاشتن بر آن به بی طرفی 
و میانجیگری تظاهر می کند؟بررسی پیشینه و 
عملکرد رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی 
فلسطین و منطقه و سرپیچی از اجرای اصول و 
قوانین بین المللی و از اعتبار انداختن منشور ملل 
متحد در زمینه دفاع مشروع و جایگزین کردن آن 
با بدعت دفاع پیش دستانه از جمله مواردی است 
که نشان می دهد این رژیم فاقد شرایط اولیه 
برای میانجیگری در بحران و جنگ بزرگی است 
که شرق و غرب جهان را با یکدیگر درگیر کرده و 
جهان را در آستانه جنگ جهانی سوم قرار داده 
است. منطقی که روسیه و پوتین در اوکراین به 
آن متوسل شده، همان دفاع پیش دستانه است 
که بانی و مبدع آن اسرائیل است که به مرور زمان 
سیستم دفاع مشروع و نظام امنیت جمعی پیش 
بینی شده در منشور ملل متحد را تضعیف کرده 
و باعث تشدید »آنــارشــی« حاکم بر نظام بین 
الملل شده و زمینه را برای دور جدید تصرفات 
سرزمینی فراهم کــرده اســت که از فلسطین 
گرفته تا یمن و اوکراین ادامــه دارد. میانجی 
طبق اصول حقوق بین الملل باید هم بی طرف 
باشد و هم این که هر دو طرف   اختلاف آن را به 
عنوان میانجی بپذیرند اما اسرائیل نه بی طرف 
است و نه این که روسیه آن را پذیرفته است. 
از قراین و شواهد موجود چنین برمی آید که 
اسرائیل تاکتیک های نظامی را که مبارزان 
فلسطینی علیه این رژیم به کار می گرفتند در 
اختیار نیروهای مقاومت اوکراینی قرار می دهد. 
همچنین به نظر می رسد موساد در اتاق فکری  
حضور دارد که زلنسکی را برای ادامه مقاومت 
و مدیریت تحولات نظامی یاری می دهد. یک 
میانجی واقعی معمولا اهداف، مواضع و منافع 
خود را در خاتمه بحران می داند اما باید پرسید که 
اهداف و منافع اسرائیل در توقف بحران و جنگ 
است یا در طولانی شدن آن؟ آغاز و ادامه جنگ 
اوکراین علاوه بر ایجاد مانع برای احیای برجام، 
زمینه را برای انتقال هزار یهودی اوکراینی فراهم 
کرده است که دولت راست گرای بنت برای از بین 
بردن زمینه تشکیل دولت فلسطینی و اسکان 
یهودیان تازه وارد در شهرک های ساخته شده در 
کرانه باختری به شدت به آن ها نیاز دارد. زمینه 
های اختلاف و درگیری بین روسیه و ناتو از قبل 
وجود داشته و طی سال های گذشته نیز از هر 
دو طرف مدیریت شده بود لذا برای برافروختن 
جنگ جدید نیاز به ورود یک بازیگر آشوب ساز و 
آتش بیار معرکه بوده که به نظرمی رسد اسرائیل 
با استفاده از مافیای یهودی که در داخل هر دو 
طرف درگیر یعنی روسیه و اعضای ناتو دارد این 
نقش را با ظرافت و بــدون رد پاگذاشتن بازی 

کرده است. 

گــروه بین الملل- هجدهمین روز جنگ در 
ــن، درحــالــی بــه پــایــان رسید کــه نقاط  ــرای اوک
بسیاری در این کشور شب و روز پیش از آن، 
شاهد موشک باران، گلوله باران و حمله هوایی 
نیروهای روسیه بودند و در ایــن میان هدف 
قـــرار دادن یــک پایگاه  آمــوزشــی نظامی در 
غربی ترین نقطه اوکراین توسط روسیه، پیام 
صریحی از مسکو به غــرب بــود. طبق آخرین 
ارزیابی ها، بخش عمده ای از نیروهای زمینی 
روسیه هم اکنون در فاصله 20 کیلومتری مرکز 
کی یف، پایتخت اوکراین، هستند. درگیری ها در 
شمال غربی کی یف شدت یافته و به گفته مشاور 
رئیس جمهور اوکراین، این شهر هم اینک عملا 
در محاصره قرار گرفته است. آخرین تصویرهای 
ماهواره ای، نشان دهنده ویرانی گسترده در شهر 
ماریوپل در جنوب شرقی اوکراین است. سازمان 
ملل متحد از وخیم تر شدن وضعیت انسانی 
در این شهر و گزارش هایی مبنی بر »غــارت و 
درگیری های خشونت آمیز برسر منابع« خبر 

داده است. ارسال محموله های بیشتر از غرب 
به اوکراین نیز همچنان ادامه دارد. این موضوع 
البته به مذاق روسیه خوش نیامده است؛ آن 
چنان که سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
محموله های  روسیه  »نظامیان  گفته  روسیه 
سلاح ارسالی از غرب را اهداف مشروع تلقی 
خواهند کرد.« شاید به این دلیل بود که روسیه 
به »مرکز امنیت و صلحبانی بین المللی« اوکراین 
در منطقه »یافوروف« واقع در ۵0 کیلومتری 
لویوی اوکراین و 2۵ کیلومتری مرز لهستان 
حمله موشکی کرد. این مرکز یک پایگاه ارتشی 
ــزرگ اســت کــه شامل مرکز آمــوزشــی بــرای  ب
سربازان و عمدتا برای ماموریت های صلحبانی 
است. موشک ها صبح یک شنبه به سمت این 
مرکز و پایگاه نظامی اوکراین در شهر یافوروف 
واقع  در نزدیکی مرز لهستان شلیک شد که در 
نتیجه آن۱۱ نفر کشته و ۵۷ تن زخمی شدند. 
ــر دفــاع اوکــرایــن مدعی شــده که عــلاوه بر  وزی
اوکراینی ها، کارمندان نظامی خارجی نیز در 

این پایگاه نظامی مستقر هستند. این پایگاه 
نظامی در سال های اخیر به عنوان یک مرکز 
آموزشی بــرای نیروهای اوکراینی با نظارت 
مربیان آمریکایی و کانادایی بوده است. نیروهای 
خارجی اندکی قبل از شروع تهاجم روسیه به 
اوکراین این پایگاه را ترک کردند. ویلیام برنز 
رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، 
با ادعای آن که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه، اکنون بسیار مصمم بر تصرف اوکراین 
است، وضعیت هفته های آینده را برای کی یف 
وخیم پیش بینی کرد. ویلیام برنز مدعی است که 
تاکنون بین 2تا ۴ هزار سرباز روسی کشته شدند 
و هشدار داده: »چند هفته وخیم برای اوکراین در 
راه است زیرا روسیه به تهاجم وحشیانه و بی دلیل 
خود ادامه می دهد البته مسکو متحمل خسارات 
سنگینی در درگیری نیز شده است.« او همچنین 
گفته اســت: »پوتین عصبانی و خشمگین اما 
مصمم اســت و اصــلا توجهی به تعداد تلفات 
نیروهایش ندارد، او می خواهد اوکراین را تصرف 
کند.« روسیه مرگ تنها ۴۹۸ نفر از نیرو های 
خود را تایید کرده که از شمارِ تخمین زده شده از 
سوی ویلیام برنز کمتر است. همچنین نیرو های 
مسلح اوکــرایــن معتقدند ایــن آمــار نزدیک به 
ــت. همزمان رئیس جمهور  ۱2هـــزار نفر اس
لهستان به روسیه هشدار داده اگر بخواهد از 
سلاح شیمیایی در اوکراین استفاده کند ممکن 
است ناتو در سیاست خود برای ورود به جنگ 

تجدید نظر کند.

تقلای صهیونیست ها برای میانجیگری	 
براساس داده هــای میدانی و موجود در عرصه 
به عنوان  نیز  صهیونیستی  رژیـــم  سیاسی، 
هم پیمان استراتژیک ایالات متحده در موضع 
هم پیمان غرب قرار دارد و بر همین اساس، موضع 
مورد انتظار غرب از این رژیم، »حمایت از اوکراین« 
و محکوم کردن حمله نظامی روسیه به اوکراین 
اســت امــا چــرا صهیونیست ها با اتخاذ موضع 

تقریباً بی طرفانه حالا خود را به عنوان میانجی 
نخست وزیر  بنت،  نفتالی  می کنند؟  مطرح 
رژیم صهیونیستی در تماسی حدود یک ساعته 
با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
دربــاره چشم انداز پایان جنگ گفت وگو کرد. 
زلنسکی پس از این تماس در توییتی نوشت 
از بنت خواسته در زمینه آزاد کــردن شهردار 
ملیتوپل و دیگر چهره های اوکراینی که به دست 
نیروهای روسی بازداشت شده اند، کمک کند. 
این تماس تلفنی ساعاتی پس از آن انجام شد که 
زلنسکی در یک کنفرانس خبری آشکارا گفت 
به بنت پیشنهاد کرده قدس میزبان مذاکرات 
صلح میان روسیه و اوکراین باشد. رئیس جمهور 
اوکراین گفت بلاروس نمی تواند میزبان خوبی 
برای چنین مذاکراتی باشد و اسرائیل می تواند 
وزیر  کولبا  دیمیتری  باشد.  بی طرف  مکانی 
خارجه اوکراین نیز گفته آماده مذاکره با روسیه 
هستیم اما تسلیم نمی شویم. او گفته است: 
»برای تحقیق و تعقیب جنایات جنگی احتمالی به 
کمک نیاز داریم. ما به تجهیزات نظامی بیشتری 
نیاز داریم. اگر هواپیماهای بیشتری داشتیم، 
می توانستیم جان غیرنظامیان بیشتری را نجات 
دهیم.« اما در پی اعــلام این موضوع از سوی 
زلنسکی، رسانه های اسرائیل تحلیل های ضد و 
نقیضی از احتمال میزبانی قدس منتشر کردند.
به نظر می رسد صهیونیست ها به دلیل هم پیمانی 
با غرب و ایالات متحده منطقاً باید در موضع آن ها 
قرار گیرند و در این مقطع با روسیه مقابله کنند اما 
صهیونیست ها که به شدت از آینده نگران هستند 
و نمی خواهند روابطشان با روسیه تیره شود و در 
آینده روس ها را از دست ندهند، نمی خواهند 
وارد عرصه موضع گیری علیه روسیه شوند، کما 
این که کابینه رژیم صهیونیستی در اولین جلسه 
رسمی اش پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین، 
تنها به ابراز امیدواری برای پایان بحران و آرام 
شدن اوضاع اکتفا کرد و به هیچ وجه حمله روسیه 

را محکوم نکرد.

ماریانا ویشگیرسکایا، زن بارداری که در گلوله 
بــاران زایشگاه شهر ماریوپل اوکراین توسط 
روسیه مجروح شده بود، روز جمعه فارغ شد و 

دختری به نام ورونیکا به دنیا آورد.

ترامپ به هــوادارانــش در شهر فلورنس در 
ما رئیس جمهوری  جنوب کارولینا گفت: 
داریم که نماینده کشورمان در یک برهه مهم 
تاریخی است و از نظر فیزیکی و روانی دچار 
چالش هایی است. وی بایدن را به رهبری 
ضعیف متهم کرد و گفت این امر باعث شده 
ولادیمیر پوتین به حملات خود به اوکراین 
برای سومین هفته ادامه دهد. ترامپ مدعی 

شد: در دوران ریاست جمهوری من، دشمنان 
از ما می ترسیدند و همه به ما احترام می 
گذاشتند. در دولت بایدن، آمریکا نه موجب 
ترس و ارعاب دشمنان است و نه کشوری به 
آن احترام می گذارد. در طول تاریخ هرگز با 
کشور ما چنین رفتاری نشده بود و به همین 
دلیل است که ما شاهد آشفتگی در سراسر 

جهان هستیم.

نمای روز 

اظهارنظر روز 

چهره روز 

بازدید »کامالا هریس« معاون رئیس جمهور 
در  لهستانی  و  آمریکایی  نیروهای  از  آمریکا 

EPA /پایگاهی نظامی در شهر ورشو

روزهای سخت تر در انتظار اوکراینی ها 
همزمان با حمله موشکی روسیه به پایگاه آموزشی نظامی در مرز اوکراین با 
لهستان واکنش های ضد و نقیضی به پیشنهاد زلنسکی برای میانجیگری 

اسرائیل به گوش می رسد  

تغییر تاکتیک آمریکا در برابر طالبان 
وزارت خارجه طالبان اعلام کرد با طرف آمریکایی توافق شده است تا 3.5 میلیارد دلار 

دارایی های توقیف شده افغانستان به موسسات حقوق بشری و خیریه داده نشود

وزیر خارجه حکومت طالبان به آمریکا درباره 
عواقب تصرف دارایــی های آن کشور هشدار 
داد. »امیرخان متقی« وزیر امور خارجه طالبان 
در دیدار با »توماس وست« نماینده آمریکا در 
امور افغانستان گفت: »هرگونه تصرف دارایی 
های افغانستان بر روابط دو کشور تأثیر نامطلوب 
خواهد گذاشت.« در این دیدار که »ملاخیرا... 
خیرخواه« وزیر اطلاعات و فرهنگ طالبان نیز 
حضور داشت، دو طرف توافق کردند مبلغ 3.۵ 
میلیارد دلار از ذخایر ارزی افغانستان در اختیار 
بانک مرکزی افغانستان قرار گیرد و به موسسات 
حقوق بشری و خیریه داده نشود. هشدار وزیر 
خارجه طالبان درباره پیامدهای تداوم سیاست 
آمریکا برای آزاد نکردن دارایی های افغانستان 
در چارچوب راهبردی است که دولت طالبان 
برای اداره امور این کشور نیاز دارد. پس از تسلط 
مجدد طالبان بر افغانستان در تابستان گذشته، 
ــی های  دولــت آمریکا میلیاردها دلار از دارای
افغانستان را مصادره کرد که این مسئله چالشی 
بزرگ برای دولت طالبان ایجاد کرد. به رغم 
مــاه ها درخــواســت و رایزنی مقامات مختلف 
طالبان با دولت آمریکا و برخی کشورهایی که 
رابطه نزدیکی با کاخ سفید دارند اما تغییری 
ــی های افغانستان  در سیاست مصادره دارای
به وجود نیامده است. توافق تازه وزیر خارجه 
طالبان با نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان 
برای آزادسازی 3.۵ میلیارد دلار از این دارایی ها 
توسط کاخ سفید نشان می دهد سیاست آمریکا 
برای اعمال فشارهای اقتصادی بر طالبان تا 
حدودی تغییر یافته است و چنان چه این توافق 
محقق شود می تواند اوضاع افغانستان تحت 
مدیریت این گروه را تا اندازه ای بهبود بخشد.  
در چنین شرایطی این پرسش مطرح می شود 
که چرا آمریکا در مدت کوتاهی از زمان مصادره 

دارایی های افغانستان در اوت گذشته، تصمیم 
گرفت در این خصوص تغییراتی ایجاد کند؟ به 
نظر می رسد آمریکا در ازای  آزاد سازی نیمی از 
دارایی های مصادره شده افغانستان، امتیازاتی 
را از طالبان گرفته که ممکن است این امتیازات 
تبعات منطقه ای داشته باشد. اظهارات چند 
هفته پیش »توماس وست« نماینده ویژه آمریکا 
در امور افغانستان درباره آن که ادامه دیپلماسی 
با طالبان به نفع همه است، نشانه ای از تعدیل 
سیاست هــای کــاخ سفید در قبال ایــن گروه 
بود که نتیجه آن در مذاکره اخیر وزیر خارجه 
طالبان با توماس وست و توافق برای آزاد سازی 
نیمی از دارایی های افغانستان قابل مشاهده 
است. تا پیش از این، تصور براین بود که آمریکا، 
سیاست به رسمیت نشناختن حاکمیت طالبان 
در افغانستان را بدون هیچ انعطافی به پیش 
خواهد برد. با آن که دولت طالبان تغییری در 
سیاست هــای  خــود در شش مــاه اخیر ایجاد 
نکرده است اما تغییر موضع آمریکا و تاکید بر 
ادامه دیپلماسی با این گروه و آزادسازی 3.۵ 
میلیارد دلار از دارایــی های افغانستان قابل 
تامل اســت. تهدید ماه گذشته »سراج الدین 
حقانی«، وزیر کشور دولت طالبان دربــاره آن 
که اگر آمریکا این گروه را به رسمیت نشناسد، 
تهدید علیه آن کشور از سر گرفته خواهد شد، 
این گمانه را تقویت کرده که چنین تهدیدی نیز 
بر تغییرسیاست آمریکا برای آزادسازی دارایی 
های افغانستان تاثیر گذار بوده است. باید توجه 
داشت که برنامه آمریکا برای آزادسازی نیمی از 
دارایی های افغانستان با وجود تشکیل نشدن 
دولــت فراگیر در ایــن کشور و محدودیت ها 
علیه جامعه زنان، سناریویی پنهان و خطرناک 
است که می تواند تهدیداتی را بــرای برخی 

بازیگران منطقه ای به دنبال داشته باشد.

مرشایمر، نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل در اکونومیست تشریح کرد 

ردپای آمریکا در بحران اوکراین 
جان مرشایمر، نظریه پرداز برجسته روابط بین 
الملل در اکونومیست نوشت: جنگ در اوکراین 
زمان  از  المللی  بین  درگیری  خطرناک ترین 
بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶2 است. اگر 
بخواهیم از بدتر شدن وضعیت جلوگیری کنیم 
و راهی برای پایان دادن به آن بیابیم، درک علل 
اصلی آن ضروری است. شکی نیست که ولادیمیر 
پوتین جنگ را آغاز کرده و مسئول ادامه آن است 
اما این که چرا چنین کرد بحث دیگری است. 
دیدگاه جریان اصلی در غرب این است که او 
یک متجاوز غیرمنطقی و غیرقابل درک است 
که به دنبال ایجاد روسیه بزرگ در قالب اتحاد 
ــوروی سابق اســت. بنابراین، او به  جماهیر ش
تنهایی مسئولیت کامل بحران اوکراین را بر عهده 
دارد اما این روایت نادرست است. غرب و به ویژه 
آمریکا، مسئول اصلی بحرانی است که در فوریه 
20۱۴ آغــاز شد. اکنون این بحران به جنگی 

تبدیل شده است که نه تنها اوکراین را تهدید 
می کند  بلکه این ظرفیت را دارد که به 

یک جنگ هسته ای بین روسیه و ناتو 
تبدیل شود. با توجه به این که بسیاری 
سیاست  برجسته  کارشناسان  از 
خارجی آمریکا به گسترش ناتو از 

ــه ۱۹۹0 هشدار  ــر ده اواخـ
داده اند، روایت من درباره 

علل درگیری نباید بحث 

برانگیز باشد. رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا در 
زمان نشست بخارست، اذعان داشت که »تلاش 
بــرای وارد کــردن گرجستان و اوکراین به ناتو 
واقعاً زیاده روی بود«. در واقع، در آن اجلاس، هم 
مرکل، صدراعظم آلمان و هم سارکوزی، رئیس 
جمهور فرانسه، مخالف پیشبرد عضویت اوکراین 
در ناتو بودند زیرا می ترسیدند این امر خشم روسیه 
را برانگیزد. نتیجه تفسیر من از وقایع این است 
که ما در وضعیت بسیار خطرناکی قرار داریم و 
سیاست غرب این خطرات را تشدید می کند. 
برای رهبران روسیه، آن چه در اوکراین اتفاق 
می افتد، جاه طلبی های امپریالیستی نیست 
بلکه مقابله با چیزی است که آن را به عنوان یک 
تهدید مستقیم برای آینده روسیه می دانند. پوتین 
ممکن است توانایی های نظامی روسیه، میزان 
مقاومت اوکراین و دامنه و سرعت واکنش غرب 
را نادرست ارزیابی کرده باشد اما هرگز نباید 
دست کم گرفت که قدرت های بزرگ 
وقتی فکر می کنند در وضعیت وخیمی 
قرار دارنــد، چقدر می توانند بی رحم 
باشند. با این حال، آمریکا و متحدانش 
به امید تحمیل یک شکست تحقیرآمیز به 
پوتین که حتی ممکن است باعث 
برکناری او شــود، اقدامات 
خود در حمایت از اوکراین 

را تشدید کرده اند. 

قاب بین الملل 

مؤسسه مطالعات جنگ در جدیدترین گزارش 
از وضعیت اوکراین به توقف حمله نیروهای 
ــی در شمال غــرب کی یف اشـــاره کــرده  روس
است ولی تصریح کرد که حملات محدودی 
به شمال شرق کی یف داشته اند. تلاش آن ها 
برای محاصره کامل چرنیهف نیز ادامه دارد. 
ــداوم دارد.  بمباران ماریوپل نیز همچنان ت
ارتش اوکراین مدعی شد به 3۱ گردان روسی 
آسیب رسانده یا آن ها را منهدم کرده است. 
کرملین احتمالًا به دنبال جلوگیری از ادامه 
ارسال کمک های نظامی غرب به اوکراین است 
و ممکن است محموله های نظامی اعضای ناتو 

به اوکراین را به زودی هدف قرار دهد.
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